
 
Preisliste 

Meiner eLibrary EBS 
(alle eBooks des Felix Meiner Verlages | M EBS 12)   

Studierende Preis- 
gruppe 

Grundpreis 
(exkl. MwSt.) 

Konsortial-Preis  
(Staffel 1,  

exkl. MwSt.) 

Konsortial-Preis  
(Staffel 1,  

inkl. 7% MwSt.) 
 

Universitäten   

bis 5.000 Tier 4 4.900 € 3.920 € 4.194 €  

bis 22.000 Tier 3 7.350 € 5.880 € 6.292 €  

bis  30.000 Tier 2 9.800 € 7.840 € 8.389 €  

über  30.000 Tier 1 12.250 € 9.800 € 10.486 €  

Fachhochschulen   

bis 5.000 Tier 7 2.450 € 1.960 € 2.097 €  

bis  10.000 Tier 6 3.675 € 2.940 € 3.146 €  

über  10.000 Tier 5 4.900 € 3.920 € 4.194 €  

Kunst- und Musikhochschulen    

bis 800 Tier 9 2.450 € 1.960 € 2.097 €  

über 800 Tier 8 3.063 € 2.450 € 2.622 €  

Sonstige (Stabi, Landesbibliotheken..)    

bis 40.000 Tier 10 6.125 € 4.900 € 5.243 €  

über 40.000 Tier 11 12.250 € 9.800 € 10.486 €  

Stand: 17.09.2024 


